

Приложение №1 к договору

УТВЕРЖДАЮ:

Ген. Директор

" _____ " _____ 2016 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на строительство здания насосной станции к нефтеловушке

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость

Базовая цена
99,808.50

Текущая цена
949,663.87

№ пп	Шифр расценки и кода ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена за единицу измерения Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. перерасчета	Коэффициенты перерасчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего в чел.-часа
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

**Локальная смета
Раздел**

**Здание насосной станции к нефтеловушке
Земляные работы**

1	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0.3	1,201.20			01-02-057-2			
		Зарплата			1,202.20		360.36		22.53	8,118.91	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80.00		288.29	((*0,85))	68.00	5,520.86	
		Сметная прибыль	%		45.00		162.16	((*0,8))	36.00	2,922.81	
		Затраты труда	чел-ч		154						46.20

810,81

16,562.58 46,20

2	01-02-061-1	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1	100 м3 грунта	0.2	663.75			01-02-061-1			
		Зарплата			663.75		132.75		22.53	2,990.86	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80.00		106.20	((*0,85))	68.00	2,033.78	
		Сметная прибыль	%		45.00		59.74	((*0,8))	36.00	1,076.71	
		Затраты труда	чел-ч		88.5						17.70

298,69

6,101.35 17,70

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	01-02-005-1	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками группа грунтов 1-2	100 м3 уплотненного грунта	0.335	310.60			01-02-005-1			
		Зарплата			106.88		35.80		22.53	806.68	
		Эксплуатация машин			203.72		68.25		9.05	617.63	
		в т.ч. зарплата машинистов			30.58		10.24		22.53	230.80	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95.00		43.74	((*0,85))	81.00	840.36	
		Сметная прибыль	%		50.00		23.02	((*0,8))	40.00	414.99	
		Затраты труда	чел-ч	12.53							4.20
							170.81		2,679.66	4,20	
Итого							1280.31		25,343.59	68,10	

Раздел Бетонные конструкции

4	08-01-002-1	Устройство основания под фундаменты	1 м3	8.1	111.82			08-01-002-1			
		Зарплата			18.79		152.20		22.53	3,429.04	
		Эксплуатация машин			20.66		167.35		9.27	1,551.30	
		в т.ч. зарплата машинистов			3.04		24.62		22.53	554.78	
		Материальные ресурсы			72.37		586.20		9.64	5,650.94	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122.00		215.72	((*0,85))	104.00	4,143.17	
		Сметная прибыль	%		80.00		141.46	((*0,8))	64.00	2,549.64	
	Затраты труда	чел-ч	2.3							18.63	
							1262,93		17,324.09	18,63	

5	06-01-001-22	Устройство ленточных фундаментов железобетонных при ширине по верху до 1000 мм	100 м3 бетона, бутобе тона и железобетона в деле	0.0985	116,989.91			06-01-001-22			
		Зарплата			3,951.91		389.26		22.53	8,770.10	
		Эксплуатация машин			3,730.18		367.42		7.09	2,605.03	
		в т.ч. зарплата машинистов			387.53		38.17		22.53	860.01	
		Материальные ресурсы			60,707.82		5,979.72		4.98	29,779.01	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00		448.80	((*0,85))	89.00	8,570.80	
		Сметная прибыль	%		65.00		277.83	((*0,8))	52.00	5,007.66	
	Затраты труда	чел-ч	446.04							43.93	

5,1	204-0100	<i>исключен</i> Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	м	-0.6501	5649.99		-3673.06	204-0100	4.55		
5,2	401-0066	<i>исключен</i> Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-9.9978	665		-6648.5	401-0066	5.18		
5,3	401-0067	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В20 (М250)	м3	9.9978	707.47		7073.11	401-0067	5.01	35,436.27	
5,4	204-0109	Горячеканая арматура сталь класса А500 С, диаметром 12 мм	м	0.4025	10565.61		4252.34	204-0109	2.28	9,695.34	
5,5	204-0110	Горячеканая арматура сталь класса А500 С, диаметром 10 мм	м	0.1232	10565.61		1302.11	204-0110	2.35	3,059.95	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5,6	204-0037	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 12 мм	m	0.4025	1391.71		560.12	204-0037	6.71	3,758.42	
5,7	204-0036	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 10 мм	m	0.1232	1477.35		182.07	204-0036	6.71	1,221.68	
							10,511.22			56,752.59	43.93

6	08-01-003-7	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2 изолируемой поверхности	0.8125	1,176.02			08-01-003-7			
		Зарплата			201.61		163.81		22.53	3,690.60	
		Эксплуатация машин			75.93		61.69		4.50	277.62	
		Материальные ресурсы			898.48		730.01		6.98	5,095.50	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122.00		199.85	((*0,85))	104.00	3,838.22	
		Сметная прибыль	%		80.00		131.05	((*0,8))	64.00	2,361.98	
		Затраты труда	чел-ч	21.2							17.23
							1286,41			15,263.92	17,23

7	11-01-015-1	Устройство покрытий бетонных толщиной 30 мм	100 м2 покрытия	0.36	2,564.74			11-01-015-1			
		Зарплата			321.01		115.56		22.53	2,603.65	
		Эксплуатация машин			200.29		72.10		7.59	547.27	
		в т.ч. зарплата машинистов			29.85		10.75		22.53	242.11	
		Материальные ресурсы			2,043.44		735.64		5.19	3,817.96	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123.00		155.36	((*0,85))	105.00	2,988.05	
		Сметная прибыль	%		75.00		94.73	((*0,8))	60.00	1,707.46	
	Затраты труда	чел-ч	40.43							14.55	

7,1	401-0086	<i>исключен</i> Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В15 (М200)	м3	-1.1016	665		-732.56	401-0086	5.18		
7,2	401-0087	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В20 (М250)	м3	11016	695.02		765.63	401-0087	5.01	3,904.73	
							1206,46			11,774.44	14,55

8	11-01-015-2	Устройство покрытий на каждые 5 мм изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 11-01-015-01 до 150 мм	100 м2 покрытия	0.36	354.94			11-01-015-2			
		Зарплата			9.45	*24	81.65		22.53	1,839.53	
		Эксплуатация машин			6.34	*24	54.78		9.81	537.37	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.20	*24	19.01		22.53	428.25	
		Материальные ресурсы			339.15	*24	2,930.26		5.18	15,178.73	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123.00		123.81	((*0,85))	105.00	2,381.17	
		Сметная прибыль	%		75.00		75.50	((*0,8))	60.00	1,360.67	
	Затраты труда	чел-ч	1.19			*24				10.28	

8,1	401-0086	<i>исключен</i> Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В15 (М200)	м3	-44064	665		-2930.26	401-0086	5.18		
8,2	401-0087	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В20 (М250)	м3	44064	695.02		3062.54	401-0087	5.01	15,618.93	
							3398,28			21,737.67	10,28

9	26-01-037-1	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов на битуме холодных поверхностей стен и колонн прямоугольных	1 м3 изоляции	2.2	2,145.26			26-01-037-1			
		Зарплата			192.78		424.12		22.53	9,555.33	
		Эксплуатация машин			85.94		189.07		6.89	1,302.68	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			1,866.54		4,106.39		3.09	1,268,874.00	
		Накладные расходы от ФОТ	%		100.00		424.12	((*0,85))	85.00	8,122.03	
		Сметная прибыль	%		70.00		296.88	((*0,8))	56.00	5,350.98	
		Затраты труда	чел-ч	20.04							44.09
							5440,58			37,019.76	44,09

Отмостка

10	08-01-002-2	Устройство основания под фундаменты щебеночного	1 м3 основания	1.9	222.95			08-01-002-2			
		Зарплата			19.61		37.26		22.53	839.45	
		Эксплуатация машин			32.57		61.88		10.44	646.06	
		в т.ч. зарплата машинистов			5.56		10.56		22.53	238.01	
		Материальные ресурсы			170.77		324.46		6.67	2164.17	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122.00		58.34	((*0,85))	104.00	1120.56	
		Сметная прибыль	%		80.00		38.26	((*0,8))	64.00	689.57	
		Затраты труда	чел-ч	2.4							4.56
							520,2			5,459.81	4,56

11	27-07-001-1	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см	100 м2 покрытия	0.13	3,566.81			27-07-001-1			
		Зарплата			140.45		18.26		22.53	411.39	
		Эксплуатация машин			57.98		7.54		5.48	41.3	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.57		0.07		22.53	1.67	
		Материальные ресурсы			3,368.37		437.89		8.70	3809.63	
		Накладные расходы от ФОТ	%		142.00		26.03	((*0,85))	121.00	499.8	
		Сметная прибыль	%		95.00		17.41	((*0,8))	76.00	313.93	
		Затраты труда	чел-ч	15.12							1.97
							507,13			5,076.05	1,97

Итого:

24133,21

170408,33

155,24

Раздел

Металлические конструкции

12	09-01-005-3	Монтаж каркасов зданий рамных коробчатого сечения	1 м конструкций	3.2495	1,189.01			09-01-005-3			
		Зарплата			246.61		801.36		22.53	18,054.62	
		Эксплуатация машин			521.60		1,694.94		5.95	10,084.89	
		в т.ч. зарплата машинистов			48.47		157.50		22.53	3,548.55	
		Материальные ресурсы			420.80		1,367.39		5.01	6,850.62	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90.00		862.97	((*0,85))	77.00	16,634.44	
		Сметная прибыль	%		85.00		815.03	((*0,8))	68.00	14,690.16	
		Затраты труда	чел-ч	24.86							80.78
							5541,69			66,314.73	80,78

13	201-0755	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	м	3.2495	8,060.00			201-0755			
		Материальные ресурсы			8,060.00		26,190.97		5.97	156,360.09	
							26,190.97			156,360.09	

14	13-06-004-1	Обеспыливание поверхности	1 м2 обеспыливаемой поверхности	74	1.12			13-06-004-1			
		Зарплата			0.85		62.90		22.53	1,417.14	
		Эксплуатация машин			0.27		19.98		7.57	151.25	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90.00		56.61	((*0,85))	77.00	1,091.20	
		Сметная прибыль	%		70.00		44.03	((*0,8))	56.00	793.60	
		Затраты труда	чел-ч	0.1							7.40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							183,52			3,453.19	7,4

15	13-07-001-2	Обезжиривание поверхности аппаратов и трубопроводов диаметром до 500 мм уайт-спиритом	100 м2 обезжириваемой поверхности	0.74	304.51			13-07-001-2			
		Зарплата			79.36		58.73		22.53	1,323.11	
		Эксплуатация машин			2.76		2.04		7.45	15.22	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.10		0.07		22.53	1.67	
		Материальные ресурсы			222.39		164.57		7.01	1,153.63	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90.00		52.92	((*0,85))	77.00	1,020.08	
		Сметная прибыль	%		70.00		41.16	((*0,8))	56.00	741.88	
	Затраты труда	чел-ч	9.08							6.72	
							319,42			4,253.92	6,72

16	13-03-002-4	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.74	268.93			13-03-002-4			
		Зарплата			56.55		41.85		22.53	942.81	
		Эксплуатация машин			9.66		7.15		5.09	36.40	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.10		0.07		22.53	1.67	
		Материальные ресурсы			202.72		150.01		2.66	399.03	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90.00		37.73	((*0,85))	77.00	727.25	
		Сметная прибыль	%		70.00		29.34	((*0,8))	56.00	528.91	
	Затраты труда	чел-ч	5.31							3.93	
							265,98			2,634.40	3,93

17	13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.74	335.12			13-03-004-26			
		Зарплата			34.74	*2	51.42		22.53	1,158.38	
		Эксплуатация машин			6.32	*2	9.35		5.35	50.04	
		в т.ч. зарплата машиниста			0.10	*2	0.15		22.53	3.33	
		Материальные ресурсы			294.06	*2	435.21		3.36	1,462.30	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90.00		46.41	((*0,85))	77.00	894.52	
		Сметная прибыль	%		70		36.10	((*0,8))	56.00	650.56	
	Затраты труда	чел-ч	3.83			*2				5.67	
							578,49			4,215.80	5,67

Итого:

33080,07

237232,13

104,5

Раздел

Ограждающие конструкции

18	09-04-006-4	Монтаж ограждающих конструкций стен из многослойных панелей заводской готовности при высоте здания до 50 м	100 м2	1.2991	4,088.91			09-04-006-4			
		Зарплата			1,600.26		2,078.87		22.53	46,836.85	
		Эксплуатация машин			2,061.76		2,678.43		6.72	17,999.07	
		в т.ч. зарплата машинистов			443.32		575.91		22.53	12,975.21	
		Материальные ресурсы			426.89		554.56		6.31	3,499.30	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90.00		2,389.30	((*0,85))	77.00	46,055.29	
		Сметная прибыль	%		85.00		2,256.56	((*0,8))	68.00	40,672.20	
	Затраты труда	чел-ч	170.24							221.16	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18,1	201-1019	Сэндвич-панель трехслойная стеновая "Металл Профиль" с видимым креплением Z-LOCK с наполнителем из полиэстера (НГ) плотностью 110 кг/м3, марка МП ТСП-Z, толщина 100 мм, тип покрытия полиэстер, толщина металлических облицовок 0,5 мм (Россия)	100м2	0.68	12,117.00		8239.56	201-1019	5.99	49,354.96	
18,2	201-0966	Изделия фасонные (толщина 0,5 мм) для трехслойных стеновых сэндвич-панелей "Металл Профиль" с покрытием полиэстер	м2	59	145.19		8566.21	201-0966	3.46	29,639.09	
							26,763.49			234,056.76	221,16
19	09-04-002-3	Монтаж кровельного покрытия из многослойных панелей заводской готовности при 100 м2 высоте до 50 м покрытия	100 м2 покрытия	0.25	2,060.91			09-04-002-3			
		Зарплата			409.96		163.98		22.53	3,694.56	
		Эксплуатация машин			1,498.40		599.36		6.65	3,985.74	
		в т.ч. зарплата машинистов			130.91		52.36		22.53	1,179.76	
		Материальные ресурсы			152.55		61.02		5.38	328.29	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90.00		121.70	((*0,85))	77.00	2,345.81	
		Сметная прибыль	%		85		114.93	((*0,8))	68.00	2,071.70	
	Затраты труда	чел-ч	45.2							11.30	
19,1	201-1183	Сэндвич-панель трехслойная кровельная "Металл Профиль" с наполнителем из полиэстера (НГ) плотностью 110 кг/м3, марка-МП ТСП-К, толщина 150 мм, тип покрытия полиэстер, толщина металлических облицовок 0,5 мм (Россия)	м2	27	275.66		7442.82	201-1183	6.16	45,847.77	
							8,503.81			58,273.87	11.30
20	12-01-010-1	Устройство мелких покрытий (брендмаузеры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0.05	9,875.73			12-01-010-1			
		Зарплата			961.76		48.09		22.53	1,083.42	
		Эксплуатация машин			23.38		1.17		7.53	8.80	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.70		0.13		22.53	3.04	
		Материальные ресурсы			8,890.59		444.53		3.50	1,555.85	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120.00		57.86	((*0,85))	102.00	1,108.19	
		Сметная прибыль	%		65.00		31.34	((*0,8))	52.00	564.96	
	Затраты труда	чел-ч	112.75							5.64	
							582,99			4,321.22	5,64
21	09-05-006-1	Резка стального профильного настила	1 м реза	20	3.60			09-05-006-1			
		Зарплата			3.05		61.00		22.53	1,374.33	
		Эксплуатация машин			0.55		11.00		5.45	59.95	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90.00		54.90	((*0,85))	77.00	1,058.23	
		Сметная прибыль	%		85.00		51.85	((*0,8))	68.00	934.54	
	Затраты труда	чел-ч	0.34							6.80	
							178,75			3,427.05	6,8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
22	07-05-039-6	Устройство гермитизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой вулканизирующейся тиоколовой	100 м шва	1.08	2,007.62			07-05-039-6			
		Зарплата			170.43		184.06		22.53	4,146.97	
		Эксплуатация машин			278.26		300.52		10.44	3,137.44	
		в т.ч. зарплата машиниста			36.92		39.87		22.53	898.35	
		Материальные ресурсы			1,558.93		1,683.64		3.40	5,724.39	
		Накладные расходы от ФОТ	%		155.00		347.09	((*0,85))	132.00	6,659.82	
		Сметная прибыль	%		100		223.93	((*0,8))	80.00	4,036.26	
	Затраты труда	чел-ч		18.79						20.29	

22, 1	101-0617	<i>исключен</i> Мастика тиоколовая стойкого назначения, марки КБ-0,5	кг	-22.572	74.59		-1683.64	101-0617	3.4		
22, 2	101-8052	Пена монтажная	л	10.8	47		507.6	101-8052	3.35	1,700.46	
							1563,20			19680,95	20,29

23	07-05-039-7	Устройство гермитизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой герметизирующей нетвердеющей	100 м шва	2.35	1,986.42			07-05-039-7			
		Зарплата			182.58		429.06		22.53	9,666.79	
		Эксплуатация машин			494.50		1,162.08		9.84	11,434.82	
		в т.ч. зарплата машиниста			67.70		159.09		22.53	3,584.41	
		Материальные ресурсы			1,309.34		3,076.95		3.80	9,477.00	
		Накладные расходы от ФОТ	%		155.00		911.63	((*0,85))	132.00	17,491.58	
		Сметная прибыль	%		100		588.15	((*0,8))	80.00	10,600.96	
	Затраты труда	чел-ч		20.13						47.31	

23, 1	101-0605	<i>исключен</i> Мастика герметизирующая нетвердеющая "Гэлан"	м	-0.1791	17183		-3076.96	101-0605	3.08		
23, 2	101-1759	Герметик силиконовый для наружных швов	л	8.225	76.81		631.76	101-1759	4.53	2,861.88	
							3722,67			52055,99	47,31

Итого

41314,91

347976,09

312,49

Итого по локальной смете строительство здания насосной станции к нефтеловушке

Итог
НДС 18%
Итого с НДС 18%

804799,89
144863,98
949663,87